

نگاهی به حضور بازیکنان خارجی در تیم‌های ملی حاضر در جام ملت‌ها

هجوم برزیلی‌ها به آسیا

بیراهن عنایب‌ها را به تن کنند.

برزیلی‌ها در خلیج فارس

امارات، یکی از تیم‌های همگروهی تیم ملی کشورمان که امروز در دیداری برای تعیین صدرنشین گروه به مصاف یوزهای ایرانی می‌رود دو بازیکن برزیلی‌الاصول در ترکیب خود دارد. فابيو لیمّا ۳۰ساله که یک مهاجم گلزن است و سال‌هاست که در الوصل بازی می‌کند از سال ۲۰۲۰ تابعیت اماراتی را قبول کرده است. وفور استعداد در برزیل باعث شده تا بسیاری از بازیکنان این کشور شانس بازی در تیم ملی را نداشته باشند و به همین دلیل برخی از آنها ترجیح می‌دهند برای اینکه شانس حضور در یک تورنمنت ملی را داشته باشند تابعیت کشور دیگری را قبول کنند. لیما تاکنون ۲۴ بازی ملی برای امارات انجام داده و ۱۰ گل هم زده است. کایو کانیدو، دیگر برزیلی اماراتی‌هاست که در ۳۳سالگی احتمالاًآخرین حضورش در تیم ملی امارات را در یک تورنمنت بزرگ تجربه می‌کند. او هم در برزیل متولد شده و از سال ۲۰۱۴ راهی لیگ امارات شد و با توجه به دستمزدهای خوبی که در آنجا پرداخت می‌شود و همچنین روند گلزنی خوبی که در الوصل و العین داشته در این کشور ماندگار شد و در ادامه پیشنهاد بازی در تیم ملی امارات را نیز قبول کرد. او هم از سال ۲۰۲۰ پیراهن تیم ملی امارات را به تن کرده و در این مدت در ۳۷ بازی ۹ گل زده است.

چشم امید هنگ‌کنگ به خارجی‌ها

هنگ‌کنگ پس از ۵۵ سال توانسته مجوز حضور در جام ملت‌های آسیا را کسب کند و امیدوار است



افشین فرزام در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: امیدوارم از مسابقات کسب سهمیه المپیک قاره‌ای دست‌برخار شوم

دانشگاه آزاد در حمایت از رشته‌های المپیکی پیشرو است

خداحافظی ملایی ارتباطی به صحبت‌های من نداشت

سعی کرده است سال به سال شرایط تجهیز کیفی تیم‌ها ورشته‌ها را بهبود ببخشید. ما در رشته‌های المپیک و غیرتوپبی نیازمند حضور اسپانسرها و تیم‌های باشگاهی بیشتر هستیم. اتفاقی که دانشگاه آزاد در آن پیش‌رو بوده است و امیدواریم این حمایت ادامه‌دار باشد. با توجه به شرایطی که همیشه در تیم دانشگاه آزاد داشتیم، همیشه سعی کردیم در کنار نقرات ملی پوش، جوانگرایی کنیم. اتفاقی که زمینه‌ای شده است تا جوانان از ظرفیتی که دانشگاه آزاد فراهم کرده است، استفاده و زمینه رشدشان فراهم شود.

شرایط تیم‌های ملی قایقرانی روئینگ آقایان و بانوان ما برای حضور در مسابقات کسب سهمیه قاره‌ای چگونه است؟

تا مسابقات مهم کسب سهمیه قاره‌ای المپیک که اواخر فروردین‌ماه در کشور کره جنوبی برگزار خواهد شد، سه ماه فرصت داریم. بچه‌ها مشغول تمرین هستند و تلاش خواهیم کرد تا در سه ماه باقی‌مانده به اوج آمادگی برسیم. مسابقات کسب سهمیه تخصصی در رشته‌هایی برگزار خواهد شد که فقط قایق‌های تک نفره و دونفره می‌توانند مجوز حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کنند. همین موضوع باعث خواهد شد تا سطح این مسابقات حتی نسبت به بازی‌های آسیایی بالاتر باشد و امیدواریم که از این مسابقات دست‌پر خارج شویم.

ترکیب قایق‌های ما برای حضور در این مسابقات چه زمانی اعلام خواهد شد؟
ترکیب قایق‌های ما تقریباً مشخص شده است و در تک‌نفره سنگین وزن بانوان از فاطمه مجلل استفاده خواهیم کرد. مهسا جابور و زینب نوروزی نیز در دو نفره سبک‌وزن بانوان حضور خواهند داشت و در تک‌نفره آقایان نیز حمیدرضا رضوانی را خواهیم داشت.

در صورتی که خدای نکرده شرایط برای کسب سهمیه در مسابقات قاره آسیا



گفت‌وگو

سعید افروز در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: دغدغه فکری من تبعیض بین ورزشکاران است

می‌توانم رکورد پارالمپیک و جهان را ارتقا دهم



یگانه عساری خبرنگار

سعید افروز از عنوان‌داران پارالمپیک و مسابقات جهانی است و در حال حاضر رکورددار جهان، آسیا و بازی‌های پارآسیایی در پرتاب نیزه است. او در هانگژو موفق شد رکورد بازی‌های پارآسیایی را پس از ۹ سال که در اختیار یک ورزشکار چینی بود، به نام خود ثبت کند و نگاه‌ها را به سمت خود بازگرداند. افروز که با رکوردشکنی هایش حالا همیشه از او انتظار مدال می‌رود، امسال هم یکی از شانس‌های اصلی کسب مدال المپیک پاریس و البته مسابقات جهانی ژاپن است که اردیبهشت‌ماه سال آینده برگزار می‌شود. او در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از هدفش برای ارتقای رکورد و کسب مدالی خوش‌رنگ در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت.



زمان زیادی تا مسابقات جهانی و پارالمپیک نمانده است. شرایط اردو چطور است؟

ما الان در اردوی جانبازان و توان‌یابان هستیم که از ۲۲ دی شروع شده و تا ۶ بهمن در فدراسیون برگزار می‌شود، البته من ۱۰ روز بعد از مسابقات هانگژو تمریناتم را شروع کردم چون اردیبهشت‌ماه مسابقات جهانی ژاپن را پیش‌رو داریم و بعد از آن پارالمپیک پاریس را. در حال حاضر تمرینات را فشرده‌تر پیش می‌برم که بتوانم در مسابقات آتی پرچم کشورمان را بالا ببرم.

پاداش مدال شما در هانگژو تمام و کمال پرداخت شد؟ حمایت‌ها خوب بود؟

بله. حمایت از طلایی‌ها بیشتر بود و با وقفه حدود دو ماهه پاداش پای‌سکو نقره‌ای‌ها و برنزی‌ها هم پرداخت شد، ولی جوایزی که وزارت ورزش در نظر گرفته بود، باگذشت حدود سه ماه هنوز پرداخت نشده است و مراسمی برگزار نشده است. امیدوارم که مسئولان سریع‌تر پاداش‌ها را پرداخت کنند چون ما در شرف مسابقات مهم و بزرگی هستیم و این پول‌ها به درد ما می‌خورد تا خرج ورزش و تمرینات‌مان کنیم. اگر پرداخت این پول‌ها را برای ماه‌های بعد یا سال بعد بگذارند، تأثیرش کمتر است.

مسابقات جهانی ژاپن اردیبهشت برگزار می‌شود. بازی‌ها را چطور می‌بیند؟

مسابقات جهانی ژاپن مسابقات معوقه سال ۲۰۲۱ است که به دلیل کرونا لغو شده بود اردیبهشت‌ماه امسال برگزار می‌شود. تعداد اعزامی‌ها در پارادومیدانی ۱۲ نفر است. همه بچه‌ها در حال تمرین و بدنسازی هستند. هم برای خودم و هم برای بچه‌ها آرزوی سلامتی دارم و امیدوارم در این مسابقات به رکوردهای خوبی برسیم و گامی برای ارتقای رکوردهای خودمان برداریم.

سعید افروز همیشه یکی از مدال‌آوران اصلی پارالمپیک و مسابقات جهانی بوده است. امسال هم با مدال از پارالمپیک برمی‌گردید؟

وظیفه ما ورزشکاران سخت‌تمرین کردن و دوری از حاشیه است تا بتوانیم به بهترین نتیجه دست پیدا کنیم و نتایج دست‌خداست. ما تسلیم تقدیر الهی هستیم ولی ما تمرینات‌مان را مداوم و به‌صورت فشرده انجام می‌دهیم. هدف همه ما ورزشکاران زدن رکورد و کسب مدال طلاست. من هم از این قاعده مستثنی نیستم. امیدوارم که بتوانم در مسابقات آینده طلاکسب کنم و دور از انتظار هم نیستم چون در تمرین‌ها رکوردهایم خیلی خوب است و مطمئنم که اگر خدا بخواهد می‌توانم رکورد پارالمپیک و رکورد جهان را ارتقا دهم.

صحبت پایانی؟

مدت زیادی است که دغدغه فکری من این است که چرا باید بین ما و دیگر ورزشکاران تبعیض باشد. من منکر زحمات و درخشش فوتبالبست‌ها نیستم و حتماً آنها هم مثل ما حق دارند، ما همه داریم برای ورزش ایران تلاش می‌کنیم اما تبعیض واقعا زیبنده نیست. می‌خواهم بگویم سایر ورزشکاران و به‌خصوص ورزشکاران پارالمپیک بیشتر به ماشین‌های خوب احتیاج دارند چون معمولاً از لحاظ بدنی محدودیت‌هایی دارند. ما ماشین گرانتقیمت نمی‌خواهیم ولی بهتر است که واردات خودرو برای ورزشکاران پارالمپیک هم باشد و ما را هم در نظر بگیرند تا بتوانیم تمرینات را بهتر انجام دهیم. امیدواریم که درست‌شود و تبعیض‌ها رفع‌شود.

اصرار نکونام به خرید هافبک ذوبی‌ها

اسلامی آبی پوش می‌شود؟

استقلال یکبار دیگر به خواسته سرمربی خود دنبال بازیکنی است که در ابتدای فصل هرچه سعی کرد نتوانست رضایت ذوب‌آهن را جهت این انتقال به دست آورد. مذاکرات بین طرفین ادامه دارد اما شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد از آنجایی که فرزاد محمدحسین اسلامی در پایان فصل با ذوب‌آهن به اتمام می‌رسد، طبق قوانین فیفا باشگاه استقلال در صورتی‌که حتی نتواند رضایت ذوب‌آهن را به‌منظور این انتقال در نیم فصل به دست‌یاورد طبق قوانین نقل و انتقالاتی می‌تواند برای جذب این بازیکن در فصل آینده از همین حالا اقدامات لازم را به عمل آورده و حتی با اسلامی به‌منظور آبی‌پوش کردن او در فصل بیست‌وچهارم لیگ برتر قرارداد رسمی به امضا برساند. با همه این تفاسیر نکونام اصرار دارد تا تحت هر شرایطی در همین نیم فصل اسلامی استقلاللی شود.

پرسپولیوس همچنان به دنبال گزینه بهتر

تلاش برای آوردن برانکو ادامه دارد

باشگاه پرسپولیوس همچنان به دنبال این است تا سرمربی جدید خود را معرفی کند و در این راه امیدوار است با همکاری ایچنت‌ها بتواند به گزینه مناسب برسد. طی ۲۴ ساعت گذشته سه چهار مربی خارجی دیگر که دو نفر آنها اسپانیایی بوده به مدیریت باشگاه پرسپولیوس معرفی شده‌اند و کارنامه آنها در حال بررسی است. در این شرایط ایچنت‌هایی هستند که تلاش می‌کنند سرمربی جدید از کانال خودشان به نیمکت پرسپولیوس برسد و شاید همین مساله نیز تا حد زیادی در انتخاب سرمربی جدید پرسپولیوس تأخیر ایجاد کرده است. ناگفته نماند اخیراً برخی از افراد در پیغامی به درویش مدعی شده‌اند که می‌توانند برانکو ایوانکوویچ را متقاعد به بازگشت به پرسپولیوس کنند و از این روم‌درت‌ترین این باشگاه همچنان نیم‌نگاهی هم به این مربی کروات دارد.

فرهیختگان

ورزش



سه‌شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲



شماره ۴۰۶۵



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY